
 ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH KIÊN GIANG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       

Số:           /QĐ-UBND                       Kiên Giang, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác  

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các huyện, thành phố năm 2024 

                  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, 

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Quyết định 3244/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-BCĐ ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo Phổ 

cập giáo dục, xóa mù chữ về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

4462/TTr-SGDĐT ngày 17/12/2024. 

    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 03 Đoàn kiểm tra công nhận công tác phổ cập giáo dục, 

xóa mù chữ năm 2024 các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, gồm 

các ông/bà có tên theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra hồ sơ chỉ đạo, quản lý thực 

hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của cấp huyện và cấp xã năm 2024; 

công tác nhập liệu trên hệ thống phần mềm quản lý và huy động học viên ra lớp 

thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; các điều kiện và tiêu chuẩn đạt chuẩn 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 



2 

- Thời gian làm việc: Từ ngày 06/01/2025 đến ngày 15/01/2025 (lịch làm 

việc cụ thể Đoàn kiểm tra thông báo sau). 

- Địa điểm làm việc: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

- Kinh phí: Thành viên tham gia Đoàn kiểm tra được chi trả công tác phí 

theo quy định hiện hành tại đơn vị công tác. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Đoàn phân công; Đoàn 

kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- BCĐ. PCGD-XMC tỉnh; 

- BCĐ. PCGD-XMC cấp huyện; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- LĐVP. UBND tỉnh; 

- P. KGVX; 

- Lưu: VT, tqdat “HT”. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Lê Trung Hồ 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH ĐOÀN  

Kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 

(kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /12/2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang) 

 

Đoàn kiểm tra công nhận công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 

2024 các huyện: Vĩnh Thuận, An Biên, Giồng Riềng, Gò Quao và Tân Hiệp. 

1. Trưởng đoàn: Ông Huỳnh Văn Hóa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Lê Ngọc Hân, Phó Trưởng phòng Giáo dục 

mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Các Thành viên: 

- Mời ông Phạm Dư Hữu Khuyến, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Kiên Giang; 

- Ông Nguyễn Thế Huynh, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và 

Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Trần Thị Kim Nhã, Chuyên viên Phòng Giáo dục mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

- Ông Phan La Thăng, Chuyên viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

An Minh; 

- Bà Hồ Thị Ngọc Trinh, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và Giáo 

dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trần Trung Chánh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phú Mỹ, 

huyện Giang Thành; 

- Ông Lương Thanh Toàn, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học An Minh 

Bắc 1, huyện U Minh Thượng. 

Danh sách gồm có 09 thành viên./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

DANH SÁCH ĐOÀN  

Kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 

(kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /12/2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang) 

 

Đoàn kiểm tra công nhận công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

năm 2024 các huyện, thành phố: Phú Quốc, An Minh, U Minh Thượng, 

Kiên Lương và Rạch Giá. 

1. Trưởng đoàn: Bà Phạm Xuân Bình, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Huỳnh Thanh Trà, Phó Trưởng phòng Giáo 

dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Các Thành viên: 

- Mời bà Thái Thị Duy Ngân, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Ông Võ Hữu Hậu, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và Giáo dục 

thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Trần Ngọc Thạch, Chuyên viên Phòng Giáo dục mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và 

Giáo dục thường xuyên; 

- Ông Trương Văn Trí, Giáo viên Trường tiểu học Thạnh Phước, huyện 

Giồng Riềng; 

- Ông Trương Huỳnh Hùng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện An Biên; 

- Ông Huỳnh Văn Trang, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Tân Hiệp. 

Danh sách gồm có 09 thành viên./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

DANH SÁCH ĐOÀN  

Kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 

(kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /12/2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang) 

Đoàn kiểm tra công nhận công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

năm 2024 các huyện, thành phố: Kiên Hải, Giang Thành, Hà Tiên, Châu 

Thành và Hòn Đất. 
 

1. Trưởng đoàn: Ông Thiều Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

2. Phó Trưởng đoàn: Bà Phan Thu Hằng, Phó Trưởng phòng Giáo dục 

mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Các Thành viên: 

- Mời Ông Doãn Tấn Đạt, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Minh Luân, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và 

Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Lê Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Giáo dục mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

- Ông Lê Thái Bình, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Rạch Giá; 

- Ông Huỳnh Vũ Trường, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

U Minh Thượng; 

- Ông Trương Văn Sơn, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Kiên Lương; 

- Ông Mã Quốc Vĩ, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông và Giáo dục 

thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Danh sách gồm có 09 thành viên./. 


		2024-12-20T16:23:37+0700
	Thái Thị Duy Quyên


		2024-12-20T16:28:14+0700
	Lê Trung Hồ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:56:04+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:56:08+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:56:13+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




